
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/01708 

 Del: 12/03/2025 

 Esecutivo Da: 12/03/2025 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Supporto Giuridico 

Amministrativo e Affari Generali - Patrimonio Immobiliare 

 

OGGETTO: 

Sostituzione del RUP per le procedure inerenti i contratti assicurativi della Direzione Patrimonio Immobiliare a 

seguito di modifica della macrostruttura dell'Ente e dell'attribuzione degli incarichi dirigenziali

 

LA DIRETTRICE 

Premesso che:

-- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.1.2025, avente ad oggetto "Documenti di  
programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 
integrativa,  piano triennale investimenti ed ulteriori  allegati” sono stati approvati i  documenti di  
programmazione su indicati; 

-  con  Deliberazione  Giunta  Comunale n.  18 del  21.1.2025 è  stato  approvato  il  PEG  Finanziario 
2025/2027 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad  
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26.3.2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026.

Vista  la  Deliberazione  G.M. n.  440  del  25.10.2024  con cui  è  stata  approvata  la  nuova  struttura 
organizzativa del Comune di Firenze, efficace e operativa dal 25.11.2024.

Visto il Decreto della Sindaca n. 41 dell’8.11.2024, con il quale sono stati attribuiti e confermati gli  
incarichi  dirigenziali  a  seguito dell’approvazione  della  nuova macrostruttura  comunale  di  cui  alle 
Deliberazioni  G.M.  n.  440/2024 e  n.  461/2024 ed alla  sottoscritta è  stato attribuito l’incarico di 

Pag. 1 di 3 DD/2025/01708



Direttore della Direzione Patrimonio Immobiliare.

Rilevato che per effetto dei precitati provvedimenti si è  determinata una variazione nella titolarità 
dell’incarico di Direttore della Direzione Patrimonio Immobiliare, già attribuito alla Dott.ssa Francesca 
Saveria Pascuzzi.

Ritenuto conseguentemente  necessario  formalizzare  la  modifica  del Responsabile  Unico  del 

Procedimento  (RUP) delle  procedure  inerenti i  contratti assicurativi  della  Direzione  Patrimonio  
Immobiliare, già in capo alla Dott.ssa Pascuzzi, in qualità di Direttore della medesima Direzione e di 
seguito indicate:

CIG: 856451093A: Polizza Infortuni cumulativa (proroga 31.12.2023-31.05.2025)
CIG 792709099A: Polizza All Risks Property – (proroga 31.12.23-30.06.2024)
CIG 8768228AA3: Servizio consulenza e brokeraggio assicurativo del Comune di Firenze (16.12.2021-
15.03.2025)
CIG 94916705DE: Polizza Tutela Legale (30.04.2023-31.12.2025)
CIG A028566A52: Polizza R.C.T./O ( ripetizione servizio 31.12.23-31.12.2025)
CIG A02F4CA679: Polizza RC Patrimoniale (ripetizione servizio 31.12.2023-31.12.2025)
CIG A0311A34C5: Polizza RC Professionale dei Progettisti interni (ripetizione servizio 31.12.2023 –  
31.12.2025)
CIG A02F41C6E2: Polizza Incendio Furto Kasko ( ripetizione servizio 31.12.2023 – 31.12.2025)
CIG A02FD682ED: Polizza R.C.AUTO Libro Matricola e R.C. Natanti (ripetizione servizio 31.12.2023 –  
31.12.2025)
CIG B0138F651C: Polizza Cyber Risk (proroga 28.02.2025 – 30.04.2025)
CIG B0F180C801:Polizza All Risk Property (30.06.2024-28.02.2026)
CIG B0F180D8D4:Polizza Infortuni cumulativi ( 31.05.2024 – 31.01.2026).

Precisato che il presente atto non comporta impegni di spesa.

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del controllo di  
regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 comma 1 e 4 del Regolamento sul sistema 
dei controlli  interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2013 modificata da 
deliberazione n. 72 del 16.12.2015.

Visti:
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa

Pag. 2 di 3 DD/2025/01708



1) Di  dare atto che la sottoscritta,  quale Direttore della Direzione Patrimonio Immobiliare dal  25 
novembre 2024, è Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  in sostituzione della Dott.ssa Francesca 

Saveria Pascuzzi, per le seguenti procedure  inerenti i contratti assicurativi della Direzione Patrimonio  
Immobiliare:

CIG: 856451093A: Polizza Infortuni cumulativa (proroga 31.12.2023-31.05.2025)
CIG 792709099A: Polizza All Risks Property – (proroga 31.12.23-30.06.2024)
CIG 8768228AA3: Servizio consulenza e brokeraggio assicurativo del Comune di Firenze (16.12.2021-
15.03.2025)
CIG 94916705DE: Polizza Tutela Legale (30.04.2023-31.12.2025)
CIG A028566A52: Polizza R.C.T./O ( ripetizione servizio 31.12.23-31.12.2025)
CIG A02F4CA679: Polizza RC Patrimoniale (ripetizione servizio 31.12.2023-31.12.2025)
CIG A0311A34C5: Polizza RC Professionale dei Progettisti interni (ripetizione servizio 31.12.2023 –  
31.12.2025)
CIG A02F41C6E2: Polizza Incendio Furto Kasko ( ripetizione servizio 31.12.2023 – 31.12.2025)
CIG A02FD682ED: Polizza R.C.AUTO Libro Matricola e R.C. Natanti (ripetizione servizio 31.12.2023 –  
31.12.2025)
CIG B0138F651C: Polizza Cyber Risk (proroga 28.02.2025 – 30.04.2025)
CIG B0F180C801:Polizza All Risk Property (30.06.2024-28.02.2026)
CIG B0F180D8D4:Polizza Infortuni cumulativi ( 31.05.2024 – 31.01.2026).

2) Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa.

3) Di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  Profilo del  Committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti”, in riferimento a ciascun contratto.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annarita Settesoldi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/01708


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/01708

